



PRODUCT SPECIFICATION SHEET

Organic Gojiberry Juice

PRODUCT NAME	Organic Gojiberry Juice
ORIGIN	Gojiberry
COUNTRY OF PROCESSING	China
PHYSICAL/CHEMICAL/ORGANOLEPTIC	
COLOR	Reddish brown
TASTE AND ODOR	Taste like the natural Gojiberry and juice concentrate flavor, without peculiar smell
APPEARANCE	Thick liquid, the depositing pulp allowed while still, without impurity
DISSOLUBILITY SOLID (%)	≥ 13.0
PB (mg/kg)	≤ 0.05
AS (mg/kg)	≤ 0.02
CD (mg/kg)	≤ 0.05
HG (mg/kg)	≤ 0.02
MICROBIOLOGICAL	
TPC (cfu/ml)	≤ 1000
COLIFORMS (cfu/ml)	≤ 30
MOULD (cfu/ml)	≤ 20
YEAST (cfu/ml)	≤ 20
PATHOGENS (Salmonella, Shigella, Staphylococcus aureus)	Negative
STORAGE	20° C
PACKAGE	Steel Drum with Aseptic Bag inside
QUANTITY	200 Kg Drum
SHELF LIFE	6 Months under room conditions



Allergendeklaration

gemäß Anhang IIIa der Richtlinie 2003/89/EG erklären wir, dass weder allergene Zutaten

Glutenhaltige Getreide
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse
Eier und Eierzeugnisse
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse
Milch- und Milcherzeugnisse (inklusive Laktose)
Soja und Sojaerzeugnisse
Fisch und Fischerzeugnisse
Schalenfrüchte (Mandel, Haselnuss, Walnuss, Kaschunuss, Pecannuss, Paranuss, Pistazie, Macademianuss und Queenslandnuss) und daraus hergestellte Erzeugnisse
Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf und Senferzeugnisse
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid (SO ₂) und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg / kg
Lupine
Weichtiere

direkt vorhanden sind, noch als

- a) Bestandteil von zusammengesetzten Lebensmitteln
- b) Verarbeitungshilfsstoffe, Trägerstoffe und Trägerlösungsmittel
- c) Verunreinigungen mit einem Gehalt von mehr als 1 g/kg (glutenhaltiges Getreide bei einem Gehalt an Prolamin von mehr als 10 mg/100 g Trockenmasse des Lebensmittels)
- d) unbeabsichtigte Verunreinigungen mit einem höheren Gehalt als 1 g/kg (nach Zutatenverzeichnis, z. B. in der Form «kann... enthalten»)



Tierversuchsdeklaration

Wir erklären, dass soweit uns bekannt

- a) Keine Tierversuche für Entwicklung und Herstellung der Endprodukte durchgeführt werden
- b) Keine Rohstoffe verarbeitet werden, die nach dem 01.01.1979 im Tierversuch getestet wurden.
- c) Keine Rohstoffe Verwendung finden, deren Gewinnung mit Tierquälerei (z.B. Bären-galle) oder Ausrottung (z.B. Moschus, Schildkröten Öl) verbunden ist oder für die Tiere eigens getötet wurden. (z.B. Cochenille, Seidenpulver) Rohstoffe, die von toten Tieren gewonnen werden, dürfen nicht verwendet werden. Rohstoffe von lebenden Tieren (z.B. Milch, Eigelb, Lanolin, Bienenwachs, Honig usw.) sollen bevorzugt aus ökologischer Tierhaltung entsprechend der EG-Bioverordnung stammen.
- d) Keine wirtschaftliche Abhängigkeit zu anderen Firmen besteht, die Tierversuche durchführt oder in Auftrag geben (z.B. Pharmaindustrie)